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I previously made contact with your office via email to LenaGrant, sending her documents

regarding my casewith SCDSS/RichlandCounty. Shewas kind an~ very concerned r~garding our caseand
graciously directed me to Constituent Services; that phone call did not prov: effective. I have als~
contacted the Richland County DSSDirector, ReesePalmer on several occasions.Therefore, I decided to
write to you directly, and copy a number of people I thought might be of assistance in moving our case
forward; or better yet, having it dropped all together! A DSSCaseshould never have been opened in the
first place! I will try to briefly highlight my issuesof concern, but there are a lot of them. This case has been
a totally mishandled situation thatbas cost the State of South Carolina THOUSANDSof dollars'! We are
looking for help in seeking JUSTICE!

o ice of the Governor
1205Pendleton Street
Columbia, SC29201

Re:SCpSSys. Giil Giddy Gorman

HIGHLIGHTSOF ISSUES:

UNNECESSARY/INACCURATEINTAKEREPORT:
My self-report to DSSof a child-an-child sexual incident that happened in my home was made on 8/22
immediately after I encountered the situation. Caseworker said she would be by the house that afternoon
to take all the kids out of the home! (Kids were told; clothes were packed.)

DSSCaseworker and two police officers arrived at the house; I was told further investigation was
necessary before removal of the children from the home. (Upset/traumatized family was relieved.)

Our second follow up call on 8/24 to DSS,we were told "child-on-child sexual issuesDSSdoes not get
involved." This was confirmed by the DSSInvestigator who came to my home on 8/26/15to further
investigate the case.The brand new Intake caseworker should have informed me of that, but didn't; and
opened a case; therefore, causing DSSinvolvement.

Initial report as taken by DSScaseworker was incorrect; my report was witnessed by a SisterCareAbuse
Counselor who was at my home at the time of the report. I brought the discrepancies to DSSattention on
several occasions, but numerous errors were never corrected (also carried over into incorrect COURT
papers; also told DSSDirector of the errors but still not corrected.) I would like to believe that LEGAL
COURTDOCUMENTSare correct, without errors, but they are not. They STILLare not.

LACKOFTHERApytCOUNSELlNG:
All four children in the household aswell asmyself and my daughter have been receiving Family
Counseling from SlsterCareDomestic Abuse Counseling regularly for the last two and a half years.
SisterCare continues to come to the house through this current ordeal on a weekly basis to help us get
th.rough this nightmare. The Counselor has also attended the DSSFamily Meeting and all Court Hearings
With us to lend her support; but hasbeen all but ignored. Oddly, however, our SisterCareCounselor was
asked by DSSto give a presentation to DSSCaseworkers on Domestic Abuse last year with 50 attendees;

1



and again this year (10/30/15) for new Caseworkers with only 14 attendees (neither of our new
Caseworkers w~re there; current one said he had no knowledge of the presentation.) She also wrote the
attached letter In support of my abilities to care for these children; it was not given credence. She should
have been the FIRSTperson 055 called for input regarding the children and our home life. Her input has
not been given proper priority in my case. I plan to subpoena her for the 2/18/16 hearing.

In addition, all four children in the household have been seeing a Post Trauma Therapist regularly for the
last two and a half years, due to prior domestic and foster care issues. Onlymy granddaughter, who is in
MYcustody, has continued with regular therapy sessions; the boys have not. DSSrequested records from
the Trauma Therapist office, but never spoke with her directly until SHEcontacted DSS.Her input has not
been given proper priority in my case. She should have been the SECONDperson DSScalled for input
regarding the children and their mental issues/concerns during the last two and a half years. Sexual abuse
was NOTone of them. Iplan to subpoena her for the 2/18/16 hearing as well.

The boys have had NOsexual abuse and/or family counseling since being placed in DSS/Foster Care over
three months ago, to my knowledge. Very little if any Trauma Therapy. Sexual abuse counseling for all
three boys has now been Court Ordered.

SYU0YERREACTION:
Allfour children were left in my sole care by DSSfor 12 days without concern that they would be properly
protected. When after 12 days I had not heard from DSS,both the Trauma Therapist and SisterCare
Counselor agreed the 14 year old needed help immediately. So I again self reported the incident asking
local police for assistance ONLYin transporting the alleged abuser to a treatment center. Iwas referred
to SVUto relate my incident. I'd been told by the SVUinvestigator that calls would be made to both
therapists/counselors, and she would have a discussion with her supervisor and callme the next day. That
didn't happen. Instead, SVUmade the decision to "legally kidnap" all fmu:_ofmy grandkids from their
schools without my knowledge, and without further investigation. And to this day I have not seen
anything inwriting that authorized them to implement that decision, and take my grandkids from me.
Don't they need something giving them authorization to do that, especially without even discussing it
with me - the one who brought it to their attention in the first place! (Iwasn't even asked to give a
written statement to SVUuntil five days later, AFTERthe Probable Cause Hearing.) Myfour-page Police
Statement is attached. Please read before going any further.

PROBABLECAUSEHEARINGINACCURACIES:
SVUsimply stated I caught 6 and 12year old in a naked state playing "the DirtyGame" that the 14 year old
had been playing with the 12year old when Iwas out of the house for short periods of time. SVUdid not
mention that the 12 year old was fully clothed, nor did they indicate the 12 year old was one quarter brain
damaged and autistic with the mentality of a 7 or 8 year old! They said the 14 yr old denied everything
(apparently that was good enough for them). Previously, this same SVUinvestigator told my daughter and
I that the two younger boys should be allowed to come home; but did not say that on the stand. She
recommended they all stay in DSScustody. When the Judge asked, DSSsimply stated they had "nothing to
add." It wasn't until after the hearing, the SVUInvestigator asked me to stop by their office to give a
written statement. She also indicated that she felt so sorry for me after leaving the courtroom!

Iwas told prior to the Hearing by both DSSand SVUthat Iwould not get to say anything at this hearing;
but luckilythe Judge asked me if Ihad anything to say. Judge Dorothy Jones graciously gave me the
opportunity to tell the WHOLEstory; that I am the one who reported it, seeking HELPfrom both agencies.
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The Judge indicated she understood why I was so upset.

The Judge awarded immediate custody of my granddaughter back to me since she had no knowledge or
involvement in the incident whatsoever. She had been placed in a Group Home and had MUCH to lose
being taken from her school. She had worked extremely hard these last two years (after being in foster
care for three) to achieve advanced academic status; A-B Honor Roll; President of her 8th grade; Lead (or
President) of the Student Government Association for Gibbes Middle School; Head Captain of the
cheerleaders; Honors Dance Program; Talent Search Recipient; among many other positive honors. My
other grands had done equally aswell in their improvement over the last two years, coming out of three
horrific years in foster care previously.

The Judge asked DSSwhy the two younger boys could not be returned home at this time aswell. DSS
stated ARCinterviews needed to be completed first, although the Judge even said she doubted we would
try to influence their input; sincewe were the ones who brought it to their attention and wanted the truth
known. But we did not get to bring our boys home.

INACCURATE COURT DOCUMENTS:
The Judge then ORDERED"expedited ARCinterviews" be done so boys could go home. This Order was
not included in the Court documents. The Judge acknowledged that with an Autistic child (the victim)
the sooner the interview after the incident the better; because the longer they waited, the less he would
remember (DSSscheduled his interview LASTand.the day of the next scheduled Court Hearing!)

The Judge ORDERED"daily contact" with me, his Maternal Grandmother and Guardian, regarding my
autistic grandson; he's a wanderer. They took away his locator watch. This Order also was not included in
the Court documents.

The Judge scheduled a two-week REVIEWHEARINGto be sure DSSwas following through with her
requests. It was set for 10:30amon 9/23. I believed that I would get my two youngest grandsons back after
these reports were completed. I did not.

CASEWORKER ISSUES:
By the end of the week, the newly hired original caseworker, who had taken the Intake Report, had done
NOTHING:no daily contact reports, no visits with the boys scheduled; no medical management, no ARC
interviews scheduled; hadn't attended the Probable CauseHearing; didn't get the Judge's bench order to
return custody of my granddaughter to me before going to get her. I requested that the RCDSSDirector
assign a new caseworker. Had she known what she was doing when I made the Intake call, I wouldn't be
writing this letter. On 9/14,the Director returned my call. On 9/15ALL interviews had been scheduled. On
10/7/15,a new caseworker was assigned to the case. I requested a meeting with the new caseworker, and a
visit with our boys, whom we had not seen for a month! I have only seen the 14year old ONCEin the whole
three and a half months (that's another whole story!) And I drove to Greenville to have that one-hour visit!

REVIEWHEARINGPISAPPOINTMENTS:
All three forensic interviews had been completed by the 2-week Review Hearing; although our special
needs child was scheduled LASTand at the same time as our Review Hearing on 9/23! Instead of the
Hearing being at 10:30a,we had to wait until he returned at around 1:30P.DSSgave the Judge an
extremely brief synopsis indicating that my grandson who had just turned six, stated he had told gramma
"before, when I was 4 or 5"*; the special needs 12year old was confused, unsure, but also stated he had
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told gramma "before"*; 14 yr old repeatedly denied anything and everything.

*Based on these two comments, DSS retained custody of all boys charging me with uwillful/reckless
physical neglect" for not reporting it "before". I assure you, I SWEAR,it was reported immediately
on August zznd as soon as I found out that the 14year old was sexually abusing the special needs 12
year old when I left the 14year old in charge for very short periods of time (the 6 year old usually
came with me.) There was NO indication of this type of behavior to my knowledge, or to that of the
Trauma Therapist or the Abuse Counselor over the last 2 Yl years!! As was in this incident, had I been
told "before", those are the first two people I would have immediately called.

NO G.A.L ASSIGNED:
No Guardian ad Litem had been assigned for the three boys until 9/28 (which also had to be Ordered by the
Judge), AFTERthe ARC interviews had been completed. Having never even MET the alleged abuser, the
GALmade her report stating that she felt all three boys should continue in foster care (when they had a
perfectly good home to live in). As far as I know, she hasSTILLnot met the 14-yearold or spoken to the
other two since her first meeting. The week of Court, WEasked her to come visit and talk with us! The
SisterCare Counselor also came to the home as she had not talked with her either. We feel the boys were
not represented fairly by the GAL,nor were WE!

77-DAYMERITS BEARING:
The 3s-day Merits Hearing scheduled for October 8th, was postponed because of the five-day government
shutdown due to the Flood. It wasn't rescheduled until November 19th...77 days! A slight delay is
understandable; but not 22days. I did not wjl!fully or recklessly do anything to neglect my boys (as DSS
had originally "charged" me); we settled on "physical neglect due to lack of supervision" or "physical
neglect due to inappropriate, or inadequate supervision" (not positive of the wording because after
almost a MONTHwe still have not seen the Court papers from that Hearing) . If anything, I am an
OVERPROTECTIVEGramma, because of all they had been through in their previous home and with DSSand
in Foster Care in the past.

I was doing the right thing by trying to seek help. I did everything right and everything that I could have
done (so I'm told, even by the Judge who calls me "Ms. Goodman"). Well, doing the right thing in trying to
get help for our children ended up with us losing them for at least six months; being ordered to have a
psychological evaluation done - what's up with that? (I guess to see if I am crazy for going to DSSand
SVUfor HELPin the first place); and I have to take "classes". DSSwanted me to take Parenting Classes,
individual counseling sessions,AND a Continuing Protection class (Lawyers and I agreed to the latter); but
the latter has yet to be scheduled by DSS.

***MEDICAL NEGLECTON THEPARTOFDSSICPS:
Prescription Management for ADHD and Sleep Disorders have not been administered timely or properly;
visits to the RXManagement doctor have not been kept; one child having to quit his prescriptions "cold
turkey" because he was out of medicines, and missed his appointment (he takes SIXdifferent RX); other
child states he gets it "sometimes", but not at school, which iswhere he needs it the most (again SIXtimes
a day). These are controlled medications and MUSTbe seen regularly by their doctor before being issued a
new prescription, and must be administered as PRESCRIBED. (Letter faxed to the RCDSSDirector on
12/2/15has helped with this situation; I have not had a current update.) THIS ISAVERY SERIOUSISSUE!!

Allergy Shots have NOTbeen consistently given to my special needs grandson. He is required to have 3
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shots PERWEEK, EVERYWEEK for his 36 different allergies. DETAILED medical needs and medication
dosages were given to DSS at the Family Meeting on 9/4/15. His Foster Parents wanted to administer the
shots themselves; and when told by the allergist's office that was not possible, they stopped taking him.
He has only been to three out of 14 appointments! And was highly congested at our 11/17visit. (Call on
11/24/15 to the RCDSSDirector corrected that issue, I hope. I have not had a current update.) THIS ISA
VERYSERIOUSISSUE!!

LACKOFJUpGEMENT IN PLACEMENTOFCHILPREN:
The alleged 14 year old abuser was housed in a therapeutic foster home initially (based on the abuse
accusation and also being ADHD,OCDand ODD). But the second caseworker moved him to a Boys Shelter,
because he said he was not authorized for therapeutic care and that it was "probably just age appropriate
behavior", which neither his SisterCareAbuse Counselor, nor his Trauma Therapist agreed with that
decision. It wasn't until incidents of inappropriate sexual behavior in the boys home happened that he
was again moved back into a therapeutic environment=level 3! I was finally given some credibility;
meanwhile, still no sexual abuse counseling and no medicine for him!

After both of my special needs grandson's therapists and I spent the last two and a half years undoing
what his previous foster parents had done to his mental, emotional, spiritual and physical state, he was
placed BACKIN THEIRCAREwithout any consult with his doctors/therapists/counselors. (When I first
received custody of him, he was head banging, shoving things up his nose to make it bleed, thrashing and
kicking, and weighed 50 Ibs. at 9 years old, was withdrawn, and at an educational kindergarten level in
school. Within six months of him being in my custody he had gained 50 Ibs, was not doing the
misbehaviors stated above, and was at aThird/Fourth grade level in school: verified by his teacher.)

Clothing worn by this samegrandson has been totally unacceptable. Shoesand pants two sizes too
big for him; stretched and ragged shirts and jackets. Eventhough we sent BAGSof his own clothing
with him, he insists he's "not allowed to wear them". This is totally unacceptable! Numerous
conversations took place over this issuewith both caseworkers before it was corrected (at least for
the visits). Current caseworker said the foster parents receive a clothing allowance and can buy
them whatever they want them to wear. We bought him new shoes in his correct size and sent
more clothing. His locator watch was also taken from him, instead of being reprogrammed.

All three boys are still in foster care; next bearing date isn't until Feb.18th•That means we have/will miss
Halloween, Thanksgiving, Christmas, New Year's and Valentine's Daywith them. Having been told by
numerous people (including the Judge) that I did the right thing is hardly reward for the loss of my family.
We will have gone SIXMONTHSwithout our boys, because I tried to do the right thing by getting the one
child the treatment he needs (as DSSis now willing to acknowledge after the Boys Shelter incidents, and
complete a pshocological evaluation on him aswell).

I apologize for this letter being so lengthy; but I have a LOTmore details to share. This just covers the
highlights. What is a citizen to do when no one seems to care about doing the RIGHT thing??
I gave up my home, my job, my life in MD to come here to SCto make a home for these children. And they
HAVEa good home, but the State of SChasmade it very difficult the whole time!! And now they've taken
what could have been a positive situation and turned it into a nightmare for our family. Like I said, there's
LOTSmore to tell...
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Thank you for your time and consideration. I am copying a number of people/organizations on this letter in
hopes that SOMEONE will come forward with the HELP I urgently requested over THREE MONTHS AGO!!

Can't this case lust be dropped since the alleged abuser has proven his quilt?We want our other two boys
back NOW!! Preferably BEFORECHRISTMAS,so we can spend that most important holiday TOGETHER!!

And get the 14 year old the help he desperately needs, BEFOREthings escalate with him! Iam told he is
getting to spend Christmas break in Virginia with a potential placement family (again, another whole
story.)

RETURN OUR KIDS!! PLEASE!!

Sincerely Grateful for any help moving this caseforward to the ENDASSOONAS POSSIBLE,

A~,~
GailGaddyGorman
630 Colleton Street
Columbia, SC 29203
540.448.5320
ggginmd@msn.com

Cc: Patrick Nance,Attorney for GailGorman
Lynne Harvel, SisterCareAbuse Counselor
Lauren Rosinski, Post Trauma Resources
Dr. Elizabeth Mason, University Specialty Clinics,

Neuropsychiatry & Behavioral Science

Director ReesePalmer, SCDSS/RichlandCounty
Director SusanAlf?rd:.~~~

~,Jerry-Mi1fdon~ SGr, Tholha,.s C '.t... I-Colt .
Senator Joel Lourie . J 1. , £) lUI( IJl a..
Senator LindseyGraham
Gregory S.Forman, P.e.
Matthew Richardson, P.e.
Sue Berkowitz, Director SCAppleseed Legal Justice Center
SCChildren's Law Center .
RETURNMYCHILD.org
WISTV10
W~9 •
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•SISTERCARE
Freeing Families From Fear

September 15,2015

TO WHOM IT MAY CONCERN:

I am writing this letter in support of Gail Gorman who is seeking the return of her
grandchildren (Rain, Damar'yis and Tyrez). I have a Masters in Counseling and a
Masters in Social Work. I am an LISW-CP and have been working with women and
children exposed to domestic violence for the past 25 years, My contact with Ms Gorman
began in the summer of2013 when I was assigned to provide Lexington County DSS
with a supervised planned change of custody from DSS to Ms. Gorman. for Rain and
Tyrez. She had already gained custody of Damar'yis. All members of the family were
eager to be unified and they were transferred to Ms.Gorman's custody in July of2013.
Approximately a year later in June of 2014, Tyler came to live with Ms. Gorman and her
grandchildren and in August of 2014Ms. Gorman was granted custody of Tyler.

Ms. Gorman is a warm loving parent for these children and has challenged them to high
standards of behavior, character and academics. She has managed their numerous
medications, doctor's appointments, physical therapy appointments, therapy
appointments and family counseling appointments. She has also provided transportation
to and from school for all the children and transportation for them to numerous school
activities. Managing all of this has required amazing organizational skills, structure,
compassion and determination. Ms. Gorman has mana_gedto juggle all of this amazingly
well. The family was developing an identity ofit's'bW'Andwas seeming to become
solidified.

However what Ms. Gorman, the children's biological parents and their counselors were
unaware of was that Tyler had been sexually abusing Damar'yis since school was ending
in the Spring of 2015. When this came to light on the morning of August 22nd, 2015,
Ms Gorman immediately made a report to the DSS child abuse line, she was told that
they were going to take all 4 children that day but when DSS and the police arrived she
and I were told that there was not enough evidence for removal. The DSS worker and the
children should all stay in the home and that they should go to school Monday and would
be interviewedMonday to see if they would be removed. There was no contact with the
children at school on Monday 8/24 and on 8/26Ms. Rose came to Ms Gorman's home
and told her that DSS'sjob was to determine ifMs Gorman was capable of keeping the
children (all 4) in the home together and being able to protect them adequately. She was
told that the children would be interviewed at the school, which they were. Following this

P.O.Box1029
Columbia,SC29202

OFFICEI (803) 926.0505
CRISISI.INE I (803) 765.9428
FAX I (803) 794.0098

SISTERCARE.ORG



there was no further contact with Ms. Gorman from DSS and the children remained in the
home under careful supervision from Ms. Gorman.

Having heard nothing from DSS and experiencing increasing discomfort with the alleged
offender being in the home, Ms Gorman made a report to the police on 9/2 about the
sexual abuse. The police expressed their concerns about the alleged offender remaining in
the home and stated they would investigate finding a place for him, On 9/3 Ms Gorman
was notified by DSS that all 4 children had been picked up by the police and were in DSS
custody and she should bring their clothing and medications. Ms. Gorman was very
upset at this news but got the children's things together and took them to DSS.
Ms. Gorman attended the DSS Family meeting on (9/4).

Ms Gorman, hoping to have her 3 youngest children returned, attended the Family Court
hearing on 9/8. When DSS stated in court that they were recommending that the children
all stay in their foster placements, the judge allowed Ms. Gorman to share her concerns.
Ms. Gorman pointed out that DSS had allowed the children to stay in the home for 12
days under her supervision with the alleged offender in the home and she did not
understand why she could not be trusted to supervise the 3 children without the alleged
offender in the home. The judge ordered that DSS expedite the forensic exams for the
children and that the next hearing date be moved to 2 weeks instead of 4 weeks and the
judge ordered that Rain be returned to Ms. Gorman's home that day. Visits with the
children were requested by Ms Gorman but DSS refused to allow any visits. until after the
forensic exams and I heard no further discussion of visitation while in the courtroom.

Inthe 2.5 years that I have worked with Ms. Gorman and this family, I have always
found Ms. Gorman to be honest, forthright and co-operative. She has done an amazing
job with nurturing the children, being involved with their schooling, following up on their
plethora of medical needs, keeping them involved in counseling and providing them with
a warm and loving environment. Even after her interview with DSS they felt like she
could and did keep the children safe for those 12 days, after the initial report was made
and until they were taken, even with the alleged offender in the home.

Because of the extensive work that this family has done to heal from all of their past
trauma, I think it is imperative for the three youngest children to be brought home at this
time. There is so much healing that all 3 of the younger children need to begin. I know
that Tyler, the alleged offender, needs to be placed outside of the home in a therapeutic
and healing environment as well; he has had a most difficult life. Ms. Gorman has been a
hero in these children's lives. She is the right person to lead these children forward and I
hope you will grant her request for the three youngest to come home.

Sincerely,

~~ I-/SW-Cp
Lynne Harvel, LISW -CP )
Children's Counselor
771-6190

U
No ~Lf tA-b/,~
My ~()l??m/~)llJn e_X-jOJR.e)' 3- /~- 202-Lj



Case No. 2015-DR-40-3335
Gail Gaddy Gorman
630 Colleton Street
Columbia, SC29203

1

Notes/Statement regarding incident on 8I2?/15:
1. I, Gail GaddyGorman, was awaken in my home (addresslisted above) approximately 7:30a by

t~e sou~dsof my two gr~ndso~s~~Y'rezN. Johnson (age6) and Damar'yis L. Pollard (age 12:
with autl~m and traumatic brain injury leaving him with the current intelligence of a 7-8 year
old!, makl~g too much noise in their room. I got up to seewhat they were up to and give them
their morning ADHDRXmedication.

2. The door to their bedroom was closed (asthey know to do if everyone's asleepand they want
to play video gamesor watch a movie.)

3. When I opened the bedroom door, I wasSHOCKEDto seeTy'rezlaying face up on Damar'yis'
bed with only his pajama top on. Ty'rezwas nakedfrom the waist down. Damar'yiswas also on
the bed near Ty'rez' feet, but was FULLYCLOTHED.

4. I askedthem what they were doing and Ty'rez replied, "0 wanted to play the 'dirty game' but I
didn't want to." I askedTy'rezwhat he meant; what "dirty game"? Ty'rez replied, "The one
where you stick your peepee in your butt." I askedTy'rez if he himself took his pants off, or if
Damar'yis had taken them off of Ty'rez.Ty'rezsaid, "I took them off becauseDamar'yis kept
insisting he wanted to play."Ty'rez indicated he did it even though he thought it was "nasty."

5. I then askedDamar'yiswhere he learned such a game. Damar'yis said, "Tyler taught me the
'dirty game' and I just wanted to play the gamewith Ty'reztoo."

6. I calmly askedDamar'yis to tell Gramma about the "dirty game." Damar'yiswas hesitant and
appeared afraid. I told him it was ok; that he wasn't in trouble, but that I wanted to know what
the "dirty game" was he'd learned from Tyler.

7. Damar'yis proceeded, "Tyler hasbeen teaching me 'dirty games' to play.Hewanted me to put
my pee pee in his butt." Shocked,I askedhim again to repeat what he'd said. I askedDamar'yis
WHYhe wanted to play "dirty games",and he replied, "I can't get those grossmovies out of my
head. Hetried, but they wouldn't go away."
1. Side note: At the end of July,Tyler came to me with Damar'yis' tablet and said, "Gramma,

look was D's been watching on his tablet!" I looked and saw about three pagesof history of
pornographic websites (about 3 different ones a minute.) When I askedDamar'yis how he
even got to those websites his reply was, "All I did was type in 'Batman and Catwoman'." I
told Damar'yis this was not something he should be looking at and he would no longer
have4Gsor useof Wifi. Hesaid, "yes, ma'am." I thought that was the end of it and that it
was just a click on the wrong site or typing incorrectly that took him to one porn site, which
apprently took him to another, and another, etc. (Damar'yis, is not computer saavy.)

8. Damar'yis continued telling me about the "dirty game" saying, "When you were awayGramma,
Tyler would get under the blankets nakedand play dirty games.First he wanted me to get
under the coverswith him. Then he told me to take his teddy bear and hold it behind him
(Tyler)on his butt. Then he wanted to get behind my butt. And he wanted me to get behind his
butt." (Ty'reznormally camewith me any time I left the house becausethat's when Ty'rez
would CHOOSEto misbehave;Damar'yiswould just play video games- or so I thought.)

9. I askedDamar'yis how long Tyler had been doing this and he said, "a long time." I said before
or after vacation (July22)? Damary'is replied, "Before." I said before or after school was out,
and Damar'yis replied, "Before" (taking it backto at least May).

10. When I askedwhy he didn't tell me, Damar'yis said he "was afraid Tyler would get really mad"



Case No. 2015-DR-40-3335
Gail Gaddy Gorman
630 Colleton Street
Columbia, SC29203
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at him and "I was scared not to do what he told me to do." Hethen again repeated, "he would
, h "alwaysdo it when you left him in charge and would leaveto go somew ere. .

11. I askedTy'rezhow long Damar'yis had been playing this gamewith him, and Ty'rez replied,
"just last night when you went to pick Rainup, and then this morning ...but you caught us."

12. I explained to both boys how WRONGwhat they were doing was. Damar'yis said, "I didn't
know it waswrong; I was just playing the 'dirty game' with Ty'rez,so he could play too." I went
into depth about how bad it was, especially in God's eyes,and that they were NEVERto do it
again, EVER,with ANYBODY!. Ty'rez said, "yes, ma'am." Damar'yis said he wanted to pray to
God to sayhe was sorry (which he did) and cried. I explained to both boys that what they were
doing waswrong, but THEYwere not bad or nasty boys.Theywere not to get into bed together
(period); were not to get under the covers together; and no more nakednessin front of each
other. They said "OK" and proceeded to play video gamestogether the rest of the day.

13. I left the room (leaving the door OPEN)and at 8:58a I text our SisterCarecounselor, Lynn
Harvel, "URGENT!CALLMEASAP!" Shecalled me at 9:35a. I also left an urgent telephone
messagewith LaurenRosinski'soffice, the children's TraumaTherapist at PostTrauma
Resources,who wasout of the country on vacation until &/28.I briefly explained the above
situation to Ms. Lynnover the phone; she said shewould be over right away.Shearrived at
10:40a.Shetold me I needed to report it to DSS.I told her I knew that I did, but I wanted HER
to hear the boysstories individually first to confirm my understanding of what happened. She
agreedto do so and said both boys told her the exact same thing I had told her, except that
Damar'yis added, "I didn't know it was bad until Gramma told me."

14. Tyler Mollinado (age14, who is my great-nephew) and my grand-daughter, Nykira RainPollard
(age13y10m), were both still asleep; but woke up shortly. Rainwas happy to see Ms. Lynn, but
confused asto why shewas there and said "what's wrong?" I told her and she cried
hysterically.As I was hugging her, Tyler woke up and came to the room; seeingme hugging
Raincrying, he turned and went backto his room.

15. After getting Raincalmed down, I called Tyler into the living room with Ms. Lynnand me. I
explained to him the accusations that Damar'yis had made about teaching him the "dirty
game".Tyler dwled several times repeatedly ever doing anything like what Damar'yis had told
me. I told him lMiwas confined to his room until we got this straightened out. With no other
comment, he got up and went to his room, closing the door behind him.

16. ( then made the phone call (23min23sec) to DSSat 11:29a and spokewith Marrissa
Witherspoon, giving her my report of the incident. Shehad not asked,so I then said, "Don't
you want my name and address?Don't you want the kids namesand birthdates?" Shereplied,
"0h, ok." Then shesaid she "will be over this afternoon to take ALLthe kids from the home." I
started crying, and handed the phone to Ms. Lynn.Ms. Lynnconcluded the conversation, and
told me I needed to have the kids start packing some clothes.

17. I gaveTyler and Raineach awhite trash bagwith their name on it to pack some things in. I did
not tell the little boys; and packedtheir things myself from the clean laundry sitting in the
living room from the laundrymat the day before.

18. As Ms. Witherspoon and two police officers came to the front door, (let them in and Ms. Lynn
told me to go tell the little boys. I headed towards their room when Ms. Lynnsaid, "Gail. Wait.
Comeout here." Ms. Witherspoon said she had "good news." Shewouldn't "be taking any of
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the kids at this time." The two police officers confirmed (I did not get their names).The police
officers said that "she" (Marissa/DSS)needed more information and further investigation
before removing the children from the home. Marissa then said a caseworker would go the
kids schools and interview each of them on Monday (8/24/15). Sheand police officers walked
through house, took pictures (I believe), and spoke briefly with each child. (I heard Ty'rez ask
them, "Are you going to arrest me?") I did not accompany them.

19. On the evening of 8/22, I took Tyler his dinner and askedhim if there was anything he wanted
to say to me, talk about, or askme. Heflippently replied, "No, I'm good!" So I left him to
himself. Tyler was confined to his room the whole weekend.

20. On Monday (8/24), while driving Tyler to school, I again gavehim the opportunity to talk to me
about the allegations now that he'd had time to think. He replied, "I'm sorry." I asked, "Sorry
for what?" He replied, "For everything that happened." I asked,"00 you want to talk to me
about 'everything that happened?'" He said, "No, ma'am." I explained to him that I couldn't
help him if he didn't tell me the truth (no comment from Tyler). No further discussionuntil I
dropped him off. Then I told him I loved him and that I would do what I could to get him help
(again no comment from Tyler.)

21. When dropping off each child at their respective schools 8/24, I went inside to explain to the
Principalsthat a representative from DSSwould be there that day to interview each child; and
I wanted them to know that I was aware of the situation.

22. When I picked the kids up from school on 8/24, each of them said they had not been
interviewed. Ms. Lynn again called DSSandwas informed that when it was a "child on child"
act that "DSSdoesn't usually get involved."

23. OnWednesday (8/26/15), a knock at my front door brought Ms. Atha Rose,DSSInvestigator,
to discussmy allegations and the report I'd called in on 8/22. We talked for approximately two
hours; Ms. Rosecommended me for my efforts in keeping the children separated, and not left
alone with or without eachother. Shetook pictures of the house; and left sayingshewas
going to each of the schools to speakwith eachof the children individually (which I confirmed
later with the children.) I heard no more from DSSuntil Thursday (9/3).

24. On Monday (8/31), TraumaTherapist, LaurenRosinski,backfrom vacation, returned my call at
2:31p. She indicated shewanted to talk to Damar'yis first; an appointment was scheduled for
9a on Wed (9/2). Their four regularly set appointments were scheduled for the next week, 9/8
and 9/10.

25. On 9/2, Damar'yiswas talking with Laurenwhile I was in the waiting room when I received a
text messagefrom DeniseGaddy in Virginia at 10:23a as follows:

"Found web sites 100's of viewings on Pages(7-yr old grand-daughter) iPadof boy on boy
boys penisesebony sexsites big boobs and Pagehasbeen going back into these sites
all month (of course spelling it wrong) in the beginning it was spelled correctly. Page
did not even know how to google. There's also group sexscarysex.She'sbeen having
nightmares and we haven't known why and shewon't tell. Thesedates on the iPad
started while you guyswere here and she hascontinued since then. I couldn't reach
you so I called Malissaand she told me what's going on and I'm physically sick. First I
want you to know this is not your fault but I also wanted you to know its reached out
farther than your aware. I have to talk with my pastor cause I don't know what to do.



Case No. 2015-DR-40-3335
Gail Gaddy Gorman
630 CoUetonStreet
Columbia, SC29203

4

Tyler told me he downloaded gamesfor Page.To many cause it almost used my 10 gigs.
When I saw the streaming I almost died. Isthere any chance something was done to
her and that's why she's having all these nightmares? I sick."

26. When I talked with Lauren, I showed her the above text message.Shesaid Damar'yis told her
enough to know that something happened, but wouldn't go into much detail. Lauren and I
discussedoptions for treatment for Tyler since DSSsaid they don't get involved with child on
child sexual abuse issues.Laurenoffered me two locations to contact: Epworth Childrens
Home and William S.Hall (but Hall needed DSSreferral). Laurenaskedme if I waswilling to
placeTyler at Epworth privately if DSSwould not make a referral. I said, "Absolutely!" Then
Lauren asked if I was comfortable telling Tyler and taking him there. I replied, "Absolutely
NOT!" (after PTSDreaction to me last March). Shetold me to call Epworth to see about
avajlability (which I did at 12:22p and left a message;Erinne Roggersreturned my call at 5:09p,
sayingshewould call and discussthis with Lauren).

27. On the way to take Damar'yis back to school after his appointment, I mentioned to him that
Ms. Lauren said he didn't really want to talk about what happened. Hesaid, "no, ma'am; I was
embarrassed." I told Damar'yis that I wanted to ask him more questions then. And he said,
"OK". I askedhim, "When playing the 'dirty game' with Tyler, would Tyler put his peepee in
your 'butt'? Or your 'butt hole'?" Damar'yis replied, "yes and yes". Ithen asked him if he
{Damar'yis} "put his peepee in Tyler's 'butt', or Tyler's 'butt hole'?" Damary'is replied "yes and
no...his butt cheeks,not the butt hole. I didn't want to."

28. Meanwhile, I decided that if I had to do this myself that I would go talk to the local police unit
to ask if they would be at the house when I told Tyler and then "escort" Tyler and I to Epworth,
if it came to that. I told my story to the wonderful gal at the local police office. Shecalled Sgt.
Thomas (SVU);he told me to come down to the SVUoffice immediately; which I did.

29. Inspector adorn interviewed me. I told her the whole story, including what I had just found
out this morning about how far the "dirty game" had gone. Inspector adorn said shewould
talk to Ms. Laurenand Ms. Lynn and her supervisor and would definitely call me on Thursday
(9/3).

30. On 9/3 at 9:29a, Atha Rose(DSS)called me to find out "where we stand with moving forward
with the case." I told her about my meeting with Laurenand about looking into Epworth to
placeTyler. Shesaid she couldn't make a_referralto Epworth for Tyler becausehe was not in
the foster care system. Ms. Rosesaid she would call Laurenand speakwith her directly.

31. Then at 11:50aUust2hr20min later}, Ms. Rosecalled to saythat all four children had been
brought to DSSby the police and placed in DSSprotective custody.


